
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 
 

DETERMINA SETT. SIT N.016    
REGISTRO GENERALE  N.112    

 
Settore S.I.T.  

(Servizio Impianti Termici) 
 

DETERMINA: Liquidazione fattura Snap srl  n° 001800 per intervento tecnico in tele-
assistenza sul dominio ASEA; 

 
- L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 27 del mese di GIUGNO 

 
IL RESPONSABILE   

di settore, Per. ind. Michele Passarella: 
- Visto il contratto applicato e vigente (CCNL metalmeccanici pmi); 
- Visto il vigente mansionario aziendale, disciplinante le competenze del personale dipendente; 

 

PREMESSO 

A. che la gestione delle attività prevista dalla “funzione pubblica” di accertamento e controllo degli 
impianti di climatizzazione, stabilita dalla legge 10/91 e dai decreti di maggiore interesse, D.Lgs 
192/05 e DPR 74/2013, è strutturata con una piattaforma telematica, denominata Energy Platform  
organizzata secondo le disposizioni previste sia dalla predetta normativa che da quelle emanate dalla 
più recente legge della Regione Campania n° 39/2018; 

B. la stessa oltre alle molteplici funzioni applicative prevede anche una sezione web-mantainer dedicata 
agli operatori del settore (manutentori – installatori – terzo responsabili) per l’invio telematico dei 
rapporti di controlli (RCEE o RCM per le biomasse); 

C. l’applicazione, opportunamente dotata di tutti i sistemi di controllo e sicurezza previsti dalla 
normativa vigente, risulta un ottimo strumento per l’aggiornamento costante del catasto termico;  

CONSIDERATO 
A. che l’attuale struttura del sito internet ASEA www.aseaenergia.eu è configurato in modo 

complessivo per tutte le attività che affronta l’ASEA su un unico dominio, attraverso l’hosting della 
Società Serverplan srl, accreditata ICANN, certificata ISO 9001:2008 e ISO 27001:2013;  

 
 Preso atto:  
A. che la funzione di trasmissione dati, a cura delle figure tecniche, sulla sezione web-mantainer    

avviene attraverso il predetto sito internet ed è subordinata all’indirizzamento preciso con credenziali 
d’accesso configurati; 
 

B. che a seguito delle normali attività di  manutenzioni periodiche sul dominio del sito ASEA vengono 
attribuiti, alla riattivazione, indirizzi IP diversi che  determinano interruzioni sulla trasmissione 
telematica  dei dati  con conseguenti allarmismi da parte degli operatori;  

 
C. che per scongiurare future  interruzioni sull’attività di trasmissione telematica, il dominio ASEA 

sarà dotato, a breve, di nuovo indirizzo -www.aseaenergia.it – con Ip  dedicato sempre attraverso 
l’hosting della Società Serverplan srl;  

 

Protocollo Asea 001956/Uscita - Data: 28/06/2023 - Ora: 10:09



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 
 

Ravvisato: 
A. l’urgenza per eliminare il disservizio e quindi permettere la normale trasmissione dei dati a cura 

degli operatori interessati; 
 

Constatato: 
A. che la Ditta Snap srl, da precedenti incarichi, ha predisposto tutti i sistemi di controllo e sicurezza 

sul server e su tutti gli apparati di gestione e controllo dati presenti in ASEA, pertanto è stato 
richiesto alla stessa un intervento tecnico d’urgenza per ripristinare la funzionalità del dominio;  
 

Visto: 
A. che la fattura inviata telematicamente dalla Snap Srl in data 16/06/2023 riferita all’intervento 

tecnico in tele/assistenza è rispondente al monte ore impiegato per la risoluzione  dell’inconveniente 
tecnico sul dominio ASEA;  

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale si ha 
per ripetuta e trascritta: 
 
B. di liquidare l’imponibile della fattura N° 001800 del 31/05/2023 della SNAP srl, trasmessa 

telematicamente in data 16/06/2023, pari ad € 162.50  per l’intervento tecnico in tele/assistenza per 
la risoluzione  dell’inconveniente tecnico sul dominio ASEA;  

 
- di dare atto che l’aliquota IVA pari ad € 35.75 sarà versata all’erario secondo le modalità e la 

scadenza prevista dalla legge; 
 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti 
consequenziali e derivanti; 

 
- di imputare le predette al capitolo di Spese Generali, al punto 15.7 del bilancio aziendale Budget 

2023; 
 

- di autorizzare la pubblicazione della presente determina sul sito aziendale dell’Ente, ai sensi e per 
gli effetti del D.L. n° 33/2013.  

 
 

              
  

 
 
 

Il Coord. S.I.T.  
P.I. Michele Passarella 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO S.I.T. 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 


		2023-06-27T09:59:36+0000
	PASSARELLA MICHELE


		2023-06-27T10:00:32+0000
	PASSARELLA MICHELE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-06-28T07:13:30+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




